2024年11月１日

各 位

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024年８月１日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 24,500 900 1,100 750 98円54銭

今回修正予想(Ｂ) 25,000 1,300 1,330 920 120円88銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 500 400 230 170

増 減 率(％) 2.0 44.4 20.9 22.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期）
24,249 582 966 657 86円43銭

（2）2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 51,000 1,600 1,700 1,200 157円67銭

今回修正予想(Ｂ) 52,000 1,900 2,000 1,400 183円95銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 1,000 300 300 200

増 減 率(％) 2.0 18.8 17.6 16.7

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
50,240 1,710 2,266 1,509 198円38銭

（3）2025年３月期第２四半期（中間期）個別業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売 上 高 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発表 予 想(Ａ) 24,000 1,000 680 89円34銭

今 回 修正 予 想(Ｂ) 24,500 1,230 840 110円37銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 500 230 160

増 減 率(％) 2.1 23.0 23.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期）
23,689 871 583 76円67銭

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 足利 直純

（コード番号：2907 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経営管理部長 森屋敷 登

（ＴＥＬ：082－277－7010）

（4）2025年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発表 予 想(Ａ) 50,000 1,600 1,150 151円10銭

今 回 修正 予 想(Ｂ) 51,000 2,000 1,350 177円38銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 1,000 400 200

増 減 率(％) 2.0 25.0 17.4

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
49,066 2,229 1,497 196円76銭

（5）修正理由

 2025年３月期第２四半期（中間期）における売上高は、前回予想を若干上回る状況で推移しておりま

す。

 利益面につきましては、売上高の拡大効果に加え、主要原材料である鶏卵の価格が秋口より上昇傾向に

あるものの、当中間連結会計期間においては想定を下回る状況で推移したことや、諸経費の抑制に努めた

ことなどにより、営業利益は前回予想を上回る見込みとなりました。

 経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益につきましては、当中間連結会計期間末の為替相場が円高

に振れたため、想定以上に為替予約の時価評価損を計上しましたが、為替予約の決済差益などもあり、前

回予想を上回る見込みとなりました。

 なお、通期の業績予想につきましても、冬場の原材料価格や為替、年金資産の時価評価など先行き不透

明で流動的な要素も多くありますが、当中間連結会計期間までの状況を勘案し、当初予想を修正いたしま

す。

２．配当予想の修正について

（1）2025年３月期配当予想数値の修正

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

（2024年８月１日公表）
０円００銭 ２５円００銭 ２５円００銭

今 回 修 正 予 想 ０円００銭

３０円００銭

（普通配当 ２５円００銭）

（特別配当  ５円００銭）

３０円００銭

（普通配当 ２５円００銭）

（特別配当  ５円００銭）

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
０円００銭

２５円００銭

（普通配当 １５円００銭）

（特別配当 １０円００銭）

２５円００銭

（普通配当 １５円００銭）

（特別配当 １０円００銭）

（2）修正理由

 当社では、安定的に利益を創出し、持続的な成長拡大に向けた戦略投資や企業価値向上のための諸施策

の展開に必要となる内部留保を確保するとともに、配当につきましては、自己資本配当率などを指標と

し、経営成績を勘案した成果配分とすることを基本方針としております。

2025年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり25円（普通配当25円）を予想しておりました

が、自己資本配当率の向上を視野に入れ、本日の業績予想修正による経営成績を勘案し、１株当たり30円

（普通配当25円＋特別配当５円）とさせていただく方針を、本日開催の取締役会において決議いたしまし

た。

なお、本件は2025年６月開催予定の第61期定時株主総会に付議する予定です。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は予

想数値と異なる可能性があります。

以 上